
Organizace přijímacího řízení  
Přijímací řízení je závazné pro všechny uchazeče o studium na Biskupském gymnáziu ve Žďáru nad Sázavou a 
pro žáky nižšího stupně osmiletého studia, kteří chtějí postoupit do vyššího stupně. 

Struktura přijímací zkoušky: 

➢ písemná zkouška z českého jazyka  

➢ písemná zkouška z matematiky 

➢ test z tzv. všeobecného přehledu. 

Maximální počet bodů získaných v přijímacím řízení je 100. Po 30 bodech může uchazeč získat z jednotlivých 
písemných zkoušek a z testu, zbylých 10 bodů získává za prospěch na základní škole. Základním kritériem 
přijetí uchazeče je zisk minimálně 40 bodů. 

Zadání přijímacích zkoušek z uplynulých ročníků si uchazeči mohou prohlédnout na webových stránkách 
gymnázia: www.bigyzr.cz.  

 

 
Komentář: 
 
Podkapitola přehledným způsobem specifikuje podstatné znaky přijímacích řízení na 
daném gymnáziu. Jednoznačně z nich vyplývá, že v žádném z těchto  přijímacích řízení 
není nikdo z uchazečů upřednostňován či diskriminován. Podkapitola také přehledně 
a výstižně vymezuje charakter přijímacího řízení, tj. strukturu přijímací zkoušky a „váhy“ 
výsledků z přijímací zkoušky i ze základní školy v hodnocení celého přijímacího řízení. Je 
uvedeno také základní kritérium pro přijetí uchazeče o dané studium na gymnáziu. 
Velmi vhodná se jeví informace o obsahu zkoušek z předchozích ročníků přijímacího 
řízení, s nimiž se každý může seznámit na internetových stránkách gymnázia. 
 

http://www.bigyzr.cz/

